
Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Lajeado

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Lajeado

Data Nasc.

1 425159 Angélica Ferreira 8,85 Aprovado02/11/1980

2 423081 Joice Abramowicz 8,75 Aprovado25/07/1987

3 422811 Roberta Taís Brancher 8,75 Aprovado22/10/1988

4 422278 Fernanda Kerber 8,75 Aprovado14/02/1991

5 422946 Tatiana Linhares dos Santos 8,25 Aprovado24/12/1977

6 424100 Josileia de Almeida 8,25 Aprovado09/01/1998

7 422623 Paula Raquel Friedrich 8,15 Aprovado29/12/1995

8 423900 Roberta Brietzke 8,13 Aprovado24/01/1981

9 423645 Júlia Scherer Prates 8,1 Aprovado06/06/1994

10 424920 Kassandra Cruz Volk 8 Aprovado07/08/1982

11 425084 Joice Barkert 7,8 Aprovado21/04/1988

12 425121 Andreia Schoulten 7,75 Aprovado22/06/1989

13 422209 Tatiane Nitsche 7,7 Aprovado11/11/1986

14 424344 Michele Lima de Oliveira 7,7 Aprovado08/06/1991

15 423905 Miriam Mayer 7,65 Aprovado22/04/1979

16 422639 Sandra Eckhardt 7,65 Excedente18/11/1982

17 424861 Aline Wolfart Rodrigues de Almeida 7,65 Excedente10/04/1996

18 422350 Monica Alves Rademann 7,6 Já aprovado em outra reserva de vaga14/12/1994

19 422502 Nilza Marli Fauth 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga29/11/1959

20 425014 Elisa Felisbino Drago 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga23/03/1976

21 423697 Sibela Silva Medeiros 7,5 Excedente01/01/1978

22 422148 Roseli Schiefelbein Vianna 7,5 Excedente19/07/1983

23 423991 Vanessa Nunes Quinot 7,5 Excedente29/11/1985

24 425162 Tiago Sanson de Lacerda 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga25/02/1987

25 423516 Geison Luan da Rosa Aquino 7,5 Excedente03/10/1988

26 422240 Fabiane dos Santos Trombini 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga06/12/1988

27 422270 Lusergia Dal Bosco dos Santos 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga28/08/1990

28 422271 Jéssica de Vargas 7,5 Excedente01/02/1991

29 422995 Roberta Stein 7,5 Excedente25/02/1991

30 422706 Bruna Brentano 7,5 Excedente22/02/1995

31 422712 Karen Mayara Gularte de Souza 7,5 Excedente27/02/1996

32 424239 Franciele Taís Pfaffenzeller Peixoto 7,5 Excedente09/10/1996

33 424105 Caroline Busch 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga16/12/1996

34 424376 Amanda Maria Martins Gomes 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga05/03/1997

35 422909 Thalia Letícia Noé Nicolao 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga12/10/1997
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36 422420 Laura Werner 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga10/03/1998

37 422740 Bárbara Noé 7,5 Já aprovado em outra reserva de vaga18/03/1998

38 423238 Milena Eduarda de Carvalho 7,5 Excedente20/05/1998

39 423484 Stefani Caroline de Azevedo 7,5 Excedente18/06/1998

40 424096 Milena Fontana 7,5 Excedente01/08/1999

41 425122 Tatiana Souza do Amaral 7,45 Excedente28/05/1995

42 423554 Rosicler Rejane Ledur Brancher 7,35 Excedente03/06/1967

43 425095 Veronica Rodrigues Ribeiro 7,35 Já aprovado em outra reserva de vaga06/03/1989

44 424130 Cassiane Giovanella 7,3 Excedente27/08/1979

45 425013 Franciee Aline Noll Laner 7,3 Excedente04/08/2018

46 424804 Henrique Scharamm Piccinini 7,25 Excedente11/02/1976

47 423018 Carina Marques Machado 7,25 Excedente25/06/1981

48 422375 Marciane Santos Moraes 7,25 Excedente09/11/1988

49 424412 Daniele Ferreira Viana 7,15 Já aprovado em outra reserva de vaga28/05/1986

50 424996 Maria Eunice da Silva 7,15 Excedente06/07/1989

51 424519 Denise Feijó da Luz 7,1 Excedente19/07/1980

52 422207 Querli Ortiz Gonzaga Von Laer 7,1 Já aprovado em outra reserva de vaga01/10/1989

53 423862 Climene Bassan Metz 7,05 Excedente12/01/1970

54 423856 Adavílson de Goes Alves 7 Excedente24/08/1981

55 422724 Clarissa Rihl Jokowski 6,9 Excedente02/07/1981

56 422225 Melissa Carabajal Costa 6,9 Excedente27/02/1991

57 424839 Ana Cristina da Silva Lopes 6,85 Excedente07/01/1970

58 424137 Luana da Silva 6,85 Excedente19/07/1978

59 422221 Lucineia Bittencourt da Rosa 6,75 Já aprovado em outra reserva de vaga05/03/1978

60 425127 Fabrini Closs Porto 6,75 Excedente05/01/1981

61 422753 Letícia Silveira Damasceno 6,75 Excedente30/09/1988

62 423980 Luciana da Costa Souza 6,7 Excedente15/04/1977

63 425053 Alexsandro Lehmann 6,7 Excedente01/12/1988

64 424627 Tatiane Maurello de Souza Leites 6,65 Excedente02/03/1979

65 422154 Taynan Faustino de Paiva 6,62 Excedente04/06/1992

66 425012 Camila Moreira de Lima 6,6 Excedente21/09/1984

67 423278 Cristiane Marzzari 6,6 Excedente13/09/1986

68 423474 Adriana Teresinha Siqueira de Lima 6,55 Excedente11/11/1974

69 422229 Camila Tamara Wolff 6,45 Excedente12/09/1988

70 424866 Genara Sarmento da Silva 6,43 Excedente21/04/1983
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71 424295 Rosane Burghardt 6,3 Excedente13/08/1980

72 424360 Bruna Mantelli Guaragni 6,3 Excedente22/01/1989

73 424741 Priscila de Castro Rodrigues 6,3 Excedente19/04/1991

74 424933 Magda Aline Ellwanger 6,29 Excedente03/01/1982

75 424929 Daniela Blum Dörr 6,25 Excedente05/08/1975

76 424641 Luciana Azeredo da Silva Schmidt 6,25 Excedente27/01/1976

77 422151 Sinara da Silva Mallmann 6,25 Excedente20/05/1978

78 424911 Josiane Gularte Klein 6,25 Excedente09/12/1982

79 424495 Everson Ismael Noe 6,25 Excedente28/12/1988

80 422575 Eloísa Menin Scheffer 6,25 Excedente26/02/1996

81 423901 Marcia Liane Venter 6,1 Excedente04/09/1971

82 422222 Dejanira Catiucia Ricardo Black 6,05 Excedente01/03/1982

83 422763 Julianne Farias da Silva 6,05 Excedente02/09/1987

84 423231 Rejane Steffens Piassini 6 Excedente13/02/1976

85 422219 Douglas José de Quadros 5,95 Já aprovado em outra reserva de vaga08/09/1991

86 423168 Minglan Kerber 5,8 Excedente08/05/1996

87 422334 Daise Aline Goncalves da Silva 5,75 Excedente21/02/1984

88 422223 Amanda Carolina Manini 5,75 Excedente28/05/1992

89 422176 Angélica Baggio Lago 5,57 Excedente17/02/1983

90 425002 Daniela Rosângela Kamphorst da Silva 5,5 Excedente31/03/1984

91 422164 Giovana Polis 5,4 Excedente16/05/1995

92 424924 Daniela Severo da Rosa 5,35 Excedente29/02/1980

93 424101 Daiana da Silva Bacci 5,35 Excedente29/08/1981

94 425197 Helder Nascimento Lopes 5,3 Excedente14/05/1963

95 422569 Patrícia Haack 5,2 Excedente01/05/1978

96 424527 Angélica Saldanha 5,1 Excedente13/11/1993

97 422442 Paula Borba Vicari 5 Excedente05/11/1983

98 423943 Luana Trautenmuller Moreira 4,6 Excedente03/08/1991

424681 Alessandra Michiele da Motta 0 Desclassificado04/11/1995

422417 Ana Caroline Rosa 0 Desclassificado23/09/1992

423073 Ana Cristina Vitória 0 Desclassificado13/11/1976

422589 Carla Regina Ulsenheimer 0 Desclassificado27/11/1975

422214 Derhydre de Freitas Santos Kappler 0 Desclassificado02/09/1991

422318 Edileide Lima de Oliveira 0 Desclassificado04/06/1981

423107 Elisandra Maria Diedrich 0 Desclassificado13/05/1978
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422185 Gabriela Batista da Silva 0 Desclassificado20/06/1997

422727 Isis Kátia Bustamante Abbade 0 Desclassificado03/10/1968

423447 Itamara Caroline de Souza 0 Desclassificado27/05/1988

423155 Jamila Gomes 0 Desclassificado23/11/1978

423495 Jerusa Merlo dos Santos 0 Desclassificado19/04/1991

422963 Josiane Castro Jun 0 Desclassificado27/09/1991

422109 Juliana Biehl da Silva Carvalho 0 Desclassificado02/08/1997

424486 Leticia Laguna Caetano 0 Desclassificado03/01/1988

424770 Marcelo da Silva Pereira 0 Desclassificado12/10/1969

425090 Marcia Tende 0 Desclassificado26/02/1977

423114 Mari Luci Harth 0 Desclassificado09/01/1977

422801 Miriam da Motta Nekel da Silva 0 Desclassificado23/11/1984

423571 Paola Barbosa de Miranda 0 Desclassificado02/10/1993

425238 Priscila Weber Kichler 0 Desclassificado21/05/1976

424874 Raphaela Corrêa de Almeida 0 Desclassificado24/07/1997

422860 Rita Graciela Maia da Luz 0 Desclassificado23/12/1983

425198 Rosa Dias 0 Desclassificado10/08/1979

424350 Sandra Sanches Teixeira 0 Desclassificado21/06/1954

424739 Silvana Tais Rech 0 Desclassificado01/11/1984
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Lajeado

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa
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1 425084 Joice Barkert 7,8 Já aprovado em outra reserva de vaga21/04/1988

2 422350 Monica Alves Rademann 7,6 Aprovado14/12/1994

3 422502 Nilza Marli Fauth 7,5 Aprovado29/11/1959

4 425014 Elisa Felisbino Drago 7,5 Aprovado23/03/1976

5 422270 Lusergia Dal Bosco dos Santos 7,5 Aprovado28/08/1990

6 424105 Caroline Busch 7,5 Aprovado16/12/1996

7 422740 Bárbara Noé 7,5 Aprovado18/03/1998

8 423238 Milena Eduarda de Carvalho 7,5 Excedente20/05/1998

9 423484 Stefani Caroline de Azevedo 7,5 Excedente18/06/1998

10 424096 Milena Fontana 7,5 Excedente01/08/1999

11 424130 Cassiane Giovanella 7,3 Excedente27/08/1979

12 424137 Luana da Silva 6,85 Excedente19/07/1978

13 424360 Bruna Mantelli Guaragni 6,3 Excedente22/01/1989

14 424495 Everson Ismael Noe 6,25 Excedente28/12/1988

15 423168 Minglan Kerber 5,8 Excedente08/05/1996

16 422223 Amanda Carolina Manini 5,75 Excedente28/05/1992

423495 Jerusa Merlo dos Santos 0 Desclassificado19/04/1991

425090 Marcia Tende 0 Desclassificado26/02/1977

Página 5 de 8



Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Lajeado

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Lajeado

Data Nasc.

1 422221 Lucineia Bittencourt da Rosa 6,75 Aprovado05/03/1978

2 422219 Douglas José de Quadros 5,95 Aprovado08/09/1991

3 422334 Daise Aline Goncalves da Silva 5,75 Excedente21/02/1984

4 424101 Daiana da Silva Bacci 5,35 Excedente29/08/1981

422417 Ana Caroline Rosa 0 Desclassificado23/09/1992
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Lajeado

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Lajeado

Data Nasc.

1 422811 Roberta Taís Brancher 8,75 Já aprovado em outra reserva de vaga22/10/1988

2 424100 Josileia de Almeida 8,25 Já aprovado em outra reserva de vaga09/01/1998

3 422623 Paula Raquel Friedrich 8,15 Já aprovado em outra reserva de vaga29/12/1995

4 425121 Andreia Schoulten 7,75 Já aprovado em outra reserva de vaga22/06/1989

5 424344 Michele Lima de Oliveira 7,7 Já aprovado em outra reserva de vaga08/06/1991

6 425162 Tiago Sanson de Lacerda 7,5 Aprovado25/02/1987

7 424376 Amanda Maria Martins Gomes 7,5 Aprovado05/03/1997

8 422909 Thalia Letícia Noé Nicolao 7,5 Aprovado12/10/1997

9 422420 Laura Werner 7,5 Aprovado10/03/1998

10 424412 Daniele Ferreira Viana 7,15 Aprovado28/05/1986

11 422207 Querli Ortiz Gonzaga Von Laer 7,1 Aprovado01/10/1989

12 424627 Tatiane Maurello de Souza Leites 6,65 Excedente02/03/1979

13 423278 Cristiane Marzzari 6,6 Excedente13/09/1986

14 424866 Genara Sarmento da Silva 6,43 Excedente21/04/1983

15 423231 Rejane Steffens Piassini 6 Excedente13/02/1976

16 422164 Giovana Polis 5,4 Excedente16/05/1995

17 424924 Daniela Severo da Rosa 5,35 Excedente29/02/1980

18 423943 Luana Trautenmuller Moreira 4,6 Excedente03/08/1991

424681 Alessandra Michiele da Motta 0 Desclassificado04/11/1995

423107 Elisandra Maria Diedrich 0 Desclassificado13/05/1978

422727 Isis Kátia Bustamante Abbade 0 Desclassificado03/10/1968

423114 Mari Luci Harth 0 Desclassificado09/01/1977

422801 Miriam da Motta Nekel da Silva 0 Desclassificado23/11/1984

423571 Paola Barbosa de Miranda 0 Desclassificado02/10/1993

424350 Sandra Sanches Teixeira 0 Desclassificado21/06/1954
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Licenciatura em Pedagogia - EAD - UAB - Polo Lajeado

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Processo Seletivo UAB/2018 - EAD

Classificação Final após Recursos - Polo Lajeado

Data Nasc.

1 423905 Miriam Mayer 7,65 Já aprovado em outra reserva de vaga22/04/1979

2 422240 Fabiane dos Santos Trombini 7,5 Aprovado06/12/1988

3 425095 Veronica Rodrigues Ribeiro 7,35 Aprovado06/03/1989

423073 Ana Cristina Vitória 0 Desclassificado13/11/1976

422963 Josiane Castro Jun 0 Desclassificado27/09/1991
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